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Obowiązki pracodawcy w związku z uzyskaniem 
dofinansowania kształcenia ustawicznego
Dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego ze środków KFS następuje na podstawie umowy 
zawartej ze starostą, która określi szczegółowo warunki wsparcia oraz obowiązki stron. 

 Pracodawca musi podpisać umowę z pracownikiem, który uczestniczy w kształceniu UWAGA:
dofinansowanym środkami KFS. Umowa powinna określać m.in. zobowiązania pracownika, ponieważ 
nieukończenie kształcenia ustawicznego finansowanego z KFS skutkuje dla pracodawcy koniecznością 
zwrotu  otrzymanych środków. 

Realizacja postanowień umowy podlega kontroli starosty/powiatowego urzędu pracy. 

W umowie określa się:

oznaczenie stron umowy i datę jej zawarcia;
okres obowiązywania umowy;
wysokość środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego na dofinansowanie kosztów, o których 
mowa jest we wniosku o dofinansowanie;
numer rachunku bankowego pracodawcy, na które będą przekazywane środki z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego oraz termin ich przekazania;
sposób i termin rozliczenia otrzymanych środków oraz dokumenty potwierdzające wydatkowanie 
środków;
warunki wypowiedzenia umowy;
warunki zwrotu środków w przypadku nieukończenia kształcenia ustawicznego przez uczestnika, 
zwłaszcza w przypadku rozwiązania stosunku pracy w trybie dyscyplinarnym;
warunki zwrotu środków niewykorzystanych lub wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem;
sposób kontroli wykonywania umowy i postępowania w przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości w wykonywaniu umowy;
odwołanie do właściwego rozporządzenia Komisji Europejskiej, które określa warunki 
dopuszczalności pomocy de minimis albo pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie;
zobowiązanie pracodawcy do przekazania na żądanie starosty danych dotyczących:

liczby osób objętych działaniami finansowanymi z udziałem środków KFS, według płci, grup 
wieku 15-24 lata, 25-34 lata, 35-44 lata, 45 lat i więcej, poziomu wykształcenia oraz liczby 
osób pracujących w szczególnych warunkach lub wykonujących prace o szczególnym 
charakterze;
liczby osób, które rozpoczęły kurs, studia podyplomowe lub przystąpiły do egzaminu – 
finansowane z udziałem środków KFS;
liczby osób, które ukończyły z wynikiem pozytywnym kurs, studia podyplomowe lub zdały 
egzamin – finansowane z udziałem środków KFS.
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